Администрация
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.12.2013 г. №42-р

«Об обеспечении пожарной безопасности
в период подготовки и проведения
новогодних мероприятий на территории
Святославского муниципального образования»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности ППБ 01-03 РФ п.п. 50, 162, 174, 175, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Святославского муниципального образования в период с 20 декабря 2013 года по 14 января 2014 года проведения Новогодних и Рождественских мероприятий и предупреждения возникновения пожаров, связанных с несоблюдением мер пожарной безопасности в местах организации новогодних праздников:

1. Разработать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах в период проведения Новогодних и Рождественских праздников (приложение №1).
2. Директору МКОУ СОШ с.Святославка, заведующим филиалов МКОУ СОШ, зав. сельскими клубами, директору детского сада «Радуга», директору МБОУ ДОД «Детская школа искусств» рекомендовать организовать комиссионную приемку смонтированных иллюминационных электрических устройств.
3. Руководителю предприятия ХРТП с.Святославка Панасенко М.В. и торгующим организациям (всех форм собственности) рекомендовать осуществлять торговлю пиротехническими изделиями в помещениях, отвечающих противопожарным требованиям правил пожарной безопасности Российской Федерации.
4. Рекомендовать сотруднику полиции ОП № 2 МО МВД «Балашовский» Хлыстову А.А. по Святославскому МО и начальнику караула пожарного поста с.Святославка: провести совместные рейды по проверке объектов торговой сети по соблюдению правил пожарной безопасности при хранении и реализации пиротехнических изделий.
5. Рекомендовать начальнику караула поста с.Святославка ОГУ «Противопожарная служба Саратовской области»:
- провести инструктажи по соблюдению и обеспечению мер пожарной безопасности в Новогодние и Рождественские праздники в МКОУ СОШ с.Святославка, филиалах МКОУ СОШ, СДК с.Святославка, детский сад «Радуга», МБОУ ДОД «Детская школа искусств» с.Святославка.
- провести разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий и применении пиротехнических изделий;
- обеспечить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности по Святославскому МО.
6. Специалисту администрации, ответственному за пожарную безопасность:
- провести разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий и применении пиротехнических изделий;
- проводить с населением инструктажи по пожарной безопасности под роспись.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации А.М.Бескровный

Приложение
№1 к распоряжению
№42-р 13.12.2013. г
Главы администрации
Святославского МО
План мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории
Святославского МО
	№
	Наименование мероприятий, мест проведения.
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Директору СДК с.Святославка, Зав. сельскими клубами, директору МКОУ СОШ . с.Святославка, Заведующим филиалов МКОУ СОШ, директору МБОУ ДОД «Детская школа искусств», зав. детским садом составить график дежурства на период проведения Новогодних и Рождественских-праздников.
	До 25 декабря 2013года
	Директор СДК с.Святославка, зав. сельскими клубами, директору МКОУ СОШ, Заведующим филиалов МКОУ СОШ, директору МБОУ ДОД «Детская школа искусств», зав. детским садом (по согласованию)

	2
	Директору СДК с.Святославка, Зав. сельскими клубами, директору МКОУ СОШ с.Святославка, Заведующим филиалов МКОУ СОШ, директору МБОУ ДОД «Детская школа искусств», зав. детским садом назначить ответственных лиц, отвечающих за пожарную безопасность на вверенных им объектов.
	До 25 декабря 2013 года
	Директор СДК с.Святославка, зав. сельскими клубами, директору МКОУ СОШ, -Заведующим филиалов МКОУ СОШ, директору МБОУ ДОД «Детская школа искусств», зав. детским садом (по согласованию)

	3
	Директору СДК с.Святославка, Зав. сельскими клубами, директору МКОУ СОШ с.Святославка, Заведующим филиалов МКОУ СОШ, директору МБОУ ДОД «Детская школа искусств», зав. детским садом проверить запасные выходы на предмет эвакуации в случае возникновения ЧС.
	Постоянно
	Директор СДК с.Святославка, зав. сельскими клубами, директору МКОУ СОШ, Заведующим филиалов МКОУ СОШ, директору МБОУ ДОД «Детская школа искусств», зав. детским садом (по согласованию)

	4
	Директору СДК с.Святославка, Зав. сельскими клубами, директору МКОУ СОШ с.Святославка, Заведующим филиалов МКОУ СОШ, директору МБОУ ДОД «Детская школа искусств», зав. детским садом проверить и постоянно иметь в наличии средства тушения ( песок, вода, огнетушители)
	Постоянно
	Директор СДК с.Святославка, зав. сельскими клубами , директору МОУ СОШ, Заведующим филиалов МОУ СОШ, директору МБОУ ДОД «Детская школа искусств», зав. детским садом (по согласованию)

	5
	Рекомендовать УУП Самойловского РОВД составить график дежурства в новогодние праздники с привлечением своих общественников.
	На период проведения Новогодних праздников
	Сотрудник полиции ОП №2 МО МВД РФ «Балашовский», участковый уполномоченный Хлыстов А.А.

	6
	Рекомендовать провести рейды по проверки торговой сети по соблюдению правил пожарной безопасности при хранении пиротехнических изделий и их реализации.
	С 20 декабря 2013года по 14 января 2014 года.
	Сотрудник полиции ОП №2 МО МВД РФ «Балашовский», участковый уполномоченный Хлыстов А.А.
Начальник караула отдельного пожарного поста с.Святославка Луганский B.C.
(по согласованию)

	7
	Провести инструктаж среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий и применении пиротехнических изделий.
	С 20 декабря 2013 года
	Начальник караула отдельного пожарного поста с.Святославка Луганский B.C., специалист администрации Святославского МО
(по согласованию)

	8
	Составить график дежурства сотрудников администрации Святославского МО, ответственных на Новогодние и Рождественские праздники
	До 25 декабря 2013 года.
	Администрация Святославского МО (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]